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Opolskie przywięzienne Przedsiębiorstwo Przemysłu Obuwniczego zatrudnia ponad 500 osób, w tym 320 więźniów i 
180 cywilów. Ostatnio do tego grona dołączyły panie z Ukrainy.

Przywięzienne Przedsiębiorstwo Przemysłu Obuwniczego PP w Strzelcach Opolskich od prawie 70 lat jest producentem 
obuwia bezpiecznego. Firma zatrudnia ponad 500 pracowników. W ostatnich tygodniach do zespołu dołączyły panie, 
które podobnie jak prawie trzy miliony uchodźców uciekły przed wojną w Ukrainie do Polski. Po przeszkoleniu podjęły 
pracę w szwalni, gdzie szyją cholewki butów.

- Dotychczas przyjęliśmy cztery osoby, ale planujemy kolejne zatrudnienia, bo są to sumienni pracownicy – podkreśla 
dyrektor przedsiębiorstwa Mateusz Magdziarz.

Wśród nich jest pochodząca z centralnej części Ukrainy Vira Trykoz, która ma już doświadczenie w krawiectwie. Jak 
sama mówi, w firmie została dobrze przyjęta zarówno przez dyrekcję, jak i współpracowników, a praca daje jej dużo 
satysfakcji.

Firma pomaga także walczącym o wolność Ukrainy. PPO przekazało łącznie 265 par bezpiecznego obuwia osobom, 
które na miejscu organizują pomoc humanitarną, jak również tamtejszej obronie terytorialnej. Buty trafiły najpierw do 
magazynu wojewódzkiego w Krapkowicach na Opolszczyźnie, stamtąd w ramach rządowego konwoju humanitarnego 
#PolandFirstToHelp bezpośrednio na Ukrainę.

 

Milion butów rocznie

PPO w Strzelcach Opolskich zatrudnia zarówno osoby cywilne, jak i osoby pozbawione wolności. Produkcja rozłożona 
jest w kilku placówkach, ale główna siedziba znajduje się na terenie Zakładu Karnego nr 1 w Strzelcach Opolskich. Jako 
przywięzienny zakład pracy produkuje obuwie bezpieczne, które spełnia wymagania norm europejskich. Prowadzi też 
szereg działań na rzecz lokalnej społeczności.

Oferta firmy jest stale rozszerzana i modyfikowana, a motywacją do zmian są klienci oraz ich oczekiwania. 
Przedsiębiorstwo stawia na nowoczesne technologie. Jako jedyny producent w kraju dysponuje czterema 
zaawansowanymi technologiami do produkcji obuwia bezpiecznego i zawodowego skórzanego oraz obuwia w całości 
zrobionego z poliuretanu. Potencjał technologiczny firmy to osiem nowoczesnych linii, których moce produkcyjne 


